AVISO DE ANULAÇÃO

Processo Administrativo nº 24/1300-0006476-8

Pregão Eletrônico nº 9133/2025

Objeto: Serviço  de  apoio  administrativo  e  limpeza,  de  natureza  contínua,  com

dedicação exclusiva de mão-de-obra nas Centrais de Atendimento ao Cidadão – Tudo

Fácil.

 A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da

Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas

atribuições,  torna  pública  a  ANULAÇÃO  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  acima

informado, nos termos do § 3º do Artigo 71 da Lei nº 14.133/21.

O  presente  aviso tem  com  fundamento  a  Informação  nº  0328/2025

DEPLAN/DISERV,  fls.  3386-3388,  que  apontou  inconsistências  nas  planilhas

disponibilizadas pela Administração, especificamente quanto à aplicação do percentual

referente ao ISS para os postos de limpeza de Porto Alegre e vale alimentação e vale

lanche dos postos de segunda a sábado.

Dessa forma, considerando que o equívoco foi identificado somente após a fase

de lances, restou comprometida a observância aos princípios da competitividade e da

isonomia entre os licitantes, previstos na legislação que rege as licitações, circunstância

que fundamenta a anulação do certame.

Publique-se.

Porto Alegre, 12 de junho de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

12/06/2025 16:47:19 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9133/25 AVISO DE ANULAÇÃO 3417

24130000064768

Nome do documento: PE 9133 25 AVISO DE ANULACAO.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 12/06/2025 16:46:39

12/06/2025 16:47:19 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9133/25 AVISO DE ANULAÇÃO 3418

24130000064768